
平成２７年９月４日 

保護者様 

大阪市立今津中学校 

校長   滝川 隆士 

 

 

「インターネットトラブル」講演会のご案内 

  

初秋の候、保護者の皆さまには、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素

は、本校教育活動に何かとご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。 

 さて、近年インターネットによる犯罪被害は、子どもたちのまわりでも深刻な問題と

なっております。このような事件にまきこまれないために、対策や知識を学ぶべく、講

演会を企画しました。ご多忙中とは存じますが、生徒・教職員に加えて、保護者の皆様

にもお誘いあわせのうえ、ご参加くださいますよう、ご案内申しあげます。 

 

 

記 

 

１．日 時     平成２７年 ９月２５日（金） １１時～１２時３０分 

 

２．場 所     今津中学校 体育館 

 

３．講 師     NIT 情報技術推進ﾈｯﾄﾜｰｸ(株)代表取締役 他 

            篠 原 嘉 一 様 

             

４．その他     ① スマートフォンをお持ちの保護者の方は、ＬＩＮＥの設定を 

しますので、当日ご用意ください。 

          ② 体育館は土足厳禁となっております。上履き、スリッパ等の 

ご用意をお願いします。 


